
令和２年７月２８日 
 

小野市立旭丘中学校  
保 護 者 様 

小野市立旭丘中学校長 
小西 博泰 
 

『冷感タオル』の配布について（お願い） 
 

 まもなく梅雨明け宣言が出される時期となってまいりました。保護者の皆さ
まにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、新型
コロナウィルス感染防止対策及び夏季休業期間の短縮措置につきましては、ご

理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、この度、小野市から登下校の暑さ対策支援として、児童生徒１人に１本

ずつ『冷感タオル』が届けられましたので、配布させていただきます。 
登下校の暑さ対策、熱中症予防にご活用ください。 
なお、『冷感タオル』の取り扱いにつきましては、以下のとおりとします。 

 

『冷感タオル』の使用において 

○登下校時のみ使用すること。 

※タオルがほどけたりしないように。安全に着用すること。 

○必ず名前を書いておくこと。 

○登校時に使用したタオルは、ナイロン袋等に入れ、各自で保管すること。教

室内（机やいす、窓枠）でタオルを干さないこと。 

〇タオルは毎日持ち帰り、こまめに洗濯するなどして清潔にしておくこと。  

 
 

※お子様の体調に関して、学校とご家庭とで連絡を取り合い、情報共有するこ
とが一番大切です。気になることや心配な点がありましたら、遠慮なくご連
絡ください。 （旭丘中学校 ☎６３－２７５０） 


